

## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ZUMPANGO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribución de Mejoras		
Derechos	26,045,267.16	26,599,764.94
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Otros Origenes de Operacion	4,283.19	
<b>TOTAL</b>	<b>26,049,550.35</b>	<b>26,599,764.94</b>
<b>Aplicación</b>		
Servicios Personales	4,833,123.67	3,111,904.86
Materiales y Suministros	520,715.04	281,655.61
Servicios Generales	3,593,859.70	2,475,047.74
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico		
Transferencias al Resto del Sector Publico		
Subsidios y Subvenciones	8,563,380.83	7,685,024.45
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	-4,029,198.24	-4,173,821.26
<b>TOTAL</b>	<b>13,481,881.00</b>	<b>9,379,811.40</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>12,567,669.35</b>	<b>17,219,953.54</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Origenes de Inversion		
<b>TOTAL</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ZUMPANGO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
<b>Aplicacion</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversion	4,529,283.32	4,492,310.58
<b>TOTAL</b>	<b>4,529,283.32</b>	<b>4,492,310.58</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-4,529,283.32</b>	<b>-4,492,310.58</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Origenes de Financiamiento	370,167.29	128,245.83
<b>TOTAL</b>	<b>370,167.29</b>	<b>128,245.83</b>
<b>Aplicación</b>		
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>370,167.29</b>	<b>128,245.83</b>
<b>Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>8,408,553.32</b>	<b>12,855,888.79</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Mes</b>	<b>6,527.66</b>	<b>6,527.66</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Mes</b>	<b>8,415,080.98</b>	<b>12,862,416.45</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR DE FINANZAS

COMISARIO

LIC. G. RAFAEL HERNANDEZ GARCIA

C. IRMA MARIEL RODRÍGUEZ CHÁVEZ

C. BELEN OROPEZA CRUZ